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Región de Murcia 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 

PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y EVALUACIÓN, POR LA QUE SE 

APRUEBAN LAS LISTAS DEFINITIVAS DE ASPIRANTES 

SELECCIONADOS EN EL PROCEDIMIENTO PARA LA SELECCIÓN DE 

PROFESORES ESPECIALISTAS EN LOS MÓDULOS DEL CICLO 

FORMATIVO DE ÓPTICA DE ANTEOJERÍA, CONVOCADO POR ORDEN 

DE 24 DE JUNIO DE 2022. 

 

Por Orden de 24 de junio de 2022 de la Consejería de Educación se 

convocó procedimiento para la selección de profesores especialistas. 

 

Por Resolución de 12 de septiembre de 2022 de la Dirección General de 

Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación se aprobaron las 

listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento 

antes mencionado. 

 

Por Resolución de 21 de octubre de 2022 de la Dirección General de 

Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación se aprobaron las 

listas provisionales de aspirantes seleccionados en los módulos del Ciclo 

Formativo de Óptica de Anteojería. 

 

Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones contra las listas 

provisionales de seleccionados, de conformidad con lo previsto en el artículo 
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16 de la Orden de 24 de junio de 2022, la Dirección General de Recursos 

Humanos, Planificación Educativa y Evaluación  

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO. Aprobar la lista definitiva de los aspirantes seleccionados en los 

módulos del Ciclo Formativo de Óptica de Anteojería, que se relacionan en 

el anexo I, ordenadas de mayor a menor puntuación.  

 

SEGUNDO. Aprobar la lista definitiva de los aspirantes no seleccionados en 

los módulos del Ciclo Formativo de Óptica de Anteojería, que se relacionan 

en el anexo II, por no superar alguna de las fases del procedimiento. 

 

TERCERO. Exponer en el tablón de anuncios de esta consejería los listados 

citados anteriormente, así como, con carácter meramente informativo, en la 

página web www.carm.es/educacion 

 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se 

podrá interponer recurso de alzada ante la Consejera de Educación en el 

plazo de un mes a contar a partir del día siguiente de la publicación de la 

presente resolución, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 

de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 

de las Administraciones Públicas. 

 
 

 

 

 

Víctor Javier Marín Navarro. 
 

DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN 
EDUCATIVA Y EVALUACIÓN 

 
(Documento firmado electrónicamente) 
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  Convocatoria de selección de profesores especialistas 
  
 Anexo I 
  
 Lista definitiva de aspirantes seleccionados por módulo 

ÓPTICA DE ANTEOJERÍA 

 9270080 Diseño y fabricación de monturas ópticas 

 Nombre Calificación 

  

      ***0887** GONZÁLEZ GONZÁLEZ, RAQUEL 16,65 

 ***4835** RODRÍGUEZ PEÑA, HÉCTOR 16,50 

 9270081 Procesos de fabricación de lentes oftalmológicas 

 Nombre Calificación 

  

      ***0887** GONZÁLEZ GONZÁLEZ, RAQUEL 17,73 

      ***8973** PADIAL YEDRA, FEDERICO 16,47 

      ***4835** RODRÍGUEZ PEÑA, HÉCTOR 15,00 
 

      ***4636** FERNÁNDEZ PEINADO, MARÍA TERESA 14,42 

  

      ***3431** GONZÁLEZ OÑATE, LUCÍA 14,25 

 

      ***5693** CERVANTES LAURERO, MARTA 13,90 

 

      ***6851** ASENSIO RUBIO, JESÚS 12,80 

 ***1182**  MARTÍN RODRÍGUEZ, FÁTIMA                              12,47 

      ***7766** GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, ANA ROCÍO  12,33  

 9270082 Procesos de fabricación de lentes de contacto 

 Nombre Calificación 

 

     ***0887** GONZÁLEZ GONZÁLEZ, RAQUEL 17,57 

     ***8973** PADIAL YEDRA, FEDERICO 14,64 
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     ***4835** RODRÍGUEZ PEÑA, HÉCTOR 14,17 

 ***4636** FERNÁNDEZ PEINADO, MARÍA TERESA 13,92 
 

      ***3431** GONZÁLEZ OÑATE, LUCÍA 13,75 

 

      ***5693** CERVANTES LAURERO, MARTA 12,73 
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  Convocatoria de selección de profesores especialistas 
  
 Anexo II 
  
 Lista definitiva de aspirantes no seleccionados por módulo 

ÓPTICA DE ANTEOJERÍA 

 9270080 Diseño y fabricación de monturas ópticas 

 Nombre Prueba específica 

  

      ***6851** ASENSIO RUBIO, JESÚS 1,50 

 ***1825** CAMPOS CONSUEGRA, DOLORES   3,00 

    ***5693**  CERVANTES LAURERO, MARTA                           4,00 

      ***3431**  GONZÁLEZ OÑATE, LUCÍA                                  4,25 

      ***7766**  GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, ANA ROCÍO                    2,50 

      ***1182**  MARTÍN RODRÍGUEZ, FÁTIMA                           3,50 

      ***8973**  PADIAL YEDRA, FEDERICO                                  1,75 

      ***7356**  TARI ANTÓN, MOISÉS                                  4,50 

     9270081  Procesos de fabricación de lentes oftalmológicas 

  

      Nombre                                             Prueba específica      Entrevista 

  

      ***1825** CAMPOS CONSUEGRA, DOLORES          4,67                               

      ***5416** NAVARRO MIRALLES, VIRGILIO              6,33            2,17 

      ***7356**  TARI ANTÓN, MOISÉS                   5,00              0 
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 9270082 Procesos de fabricación de lentes de contacto 

  

      Nombre                                                   Prueba específica     Entrevista 

 

      ***6851** ASENSIO RUBIO, JESÚS                     4,17 
 

      ***1825** CAMPOS CONSUEGRA, DOLORES          3,50              

 

      ***7766**  GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, ANA ROCÍO       4,50  

 

      ***1182**  MARTÍN RODRÍGUEZ, FÁTIMA               2,83 

      ***5416** NAVARRO MIRALLES, VIRGILIO              5,17            2,17 

      ***7356**  TARI ANTÓN, MOISÉS                        4,50                                  
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